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رونمایی از اولین سینمای دریایی  ایران
 قرار است نخستین سینمای دریایی  در مازندران راه اندازی شود؛ 6 استان ساحلی دیگر هم ظرفیت این تجربه را دارند

 ماجرای صف کامیون ها 
برای ورود به ایران

تصاویر صف 10کیلومتری کامیون ها در مرز ایران و ترکیه، 
کاربران فضای مجازی را به تعجب وا داشته  است.

شبکه خبری سی. ان. ان. ترکیه سه شنبه )1۲ دی( خبر داد که 
به دلیل مشکل سیستمی در یکی از ورودی های گمرک ایران، 
صف کامیون ها در یکی از گذرگاه های مرزی میان ایران و ترکیه 
به حدود 10کیلومتر رسیده است. به  گفته این شبکه خبری، این 
مشکل از 5روز پیش شروع شده و راننده های کامیون با کمبود 
سوخت و آذوقه روبه رو شده اند و برای ورود به ایران شرایط 
سختی را می گذرانند. اما اصل ماجرای ترافیک کامیون ها در مرز 

ایران و ترکیه چه بود؟
روابط عمومی گمرک کشور به همشهری اعلام کرد که این 
ترافیک و توقف کامیون ها در مرز بازرگان استان آذربایجان غربی 
به دلیل ایام سال نوی میلادی بوده  است؛ زیرا هم تعداد تردد 
کامیون ها در این روزها بیشتر و هم به دلیل تعطیلات سال نو، 
خدمات رسانی دچار اختلال شده  است. با تشکیل کمیته مشترک 
بین گمرک ایران و ترکیه از سه شنبه شب)1۲دی( مرز بازرگان 
به  صورت شبانه روزی خدمات رسانی می کند تا ترافیک مرز زودتر 
برچیده شود و شرایط به حالت عادی برگردد. با شبانه روزی شدن 
ساعت خدمات رسانی مرز بازرگان، تعداد پذیرش کامیون ها در 
گمرکات ۲ کشور افزایش داده می شود. نگاهی به سال های 
قبل این مرز نیز نشان می دهد که تفاوت تعطیلات سال نو در 
کشور گاهی باعث بروز ترافیک در مرز می شود. پیش از این هم 
در مرزهای غربی شاهد تشکیل صف  کامیون ها در ۲سوی مرز 
بوده ایم و هر بار این صف ها علت خاصی داشته است. برای مثال، 
آبان امسال این مشکل در پایانه مرزی آستارا اتفاق افتاد. فرماندار 
ماکو نیز در همین  ماه از پیگیری طرح افزایش ظرفیت تردد ورود 
و خروج کامیون در مرز بازرگان به ۹00 دستگاه در روز خبر داد. 
آنطور که نادر کاظمی گفته بود، استاندار آذربایجان غربی و 
وزارت امورخارجه در حال رایزنی هستند تا میزان ظرفیت تردد 
ورود و خروج کامیون در مرز بازرگان به ۹00 دستگاه در روز و 
ایستایی در صف ورود و خروج کامیون ها در گمرک بازرگان را به 
حداقل ممکن برساند. مدیر پایانه مرزی بازرگان به تازگی اعلام 
کرده بود که امسال 16۹ هزار و 66۸ دستگاه کامیون از این مرز 
تردد کرده اند که نسبت به  مدت مشابه سال گذشته 1۷درصد 
کمتر شده است. به  گفته بهرام سلمان زاده، این پایانه به  صورت 
۲۴ ساعته فعال و متوسط تردد روزانه کامیون از این مرز 6۲5 
دستگاه است. انتظار حدود ۲00 کامیون ایرانی و خارجی در مرز، 

یک آمار معمولی در این مرز محسوب می شود. 

خبر

زمستان گرم 1402رکورد زد
 رکورد گرما در ۲شهر شکسته شد

با وجودی که هواشناسی از ورود سامانه بارشی از جنوب 
کشور خبر می دهد که با خود بارش های پراکنده و رگبار 
را به همراه دارد، اما زمستان گرم و تقریبا بدون برف امسال 

رکورد زده است.
 به گزارش همشهری، گرمای بی سابقه در پایتخت 
موجب شده است تا تهران رکورد دمای هوا در زمستان را 
بشکند. اینطور که محمد اصغری، کارشناس هواشناسی 
خبر داده کمترین دمای تهران ۷ درجه بود و عدد به 
 این درشتی برای 1۳ دی در ۲0 سال گذشته بی سابقه

بوده است.
در کرمانشاه هم کمینه دما در دهه اول زمستان 1۴0۲، 
رکورد زمستان گرم ۷۳ سال اخیر را شکسته است. به طوری 
که میانگین کمینه دما در 10روز زمستان ۳.5 درجه 
سلسیوس بوده که نسبت به سال گذشته با دمای یک 
دهم درجه سلسیوس زیر صفر، ۳.6 درجه گرم تر و نسبت 
به نرمال)بلندمدت( که ۲ درجه سلسیوس زیر صفر است، 
5.5 درجه سلسیوس گرم تر بوده است و این میانگین دمای 
شبانه، دومین رکورد گرم ۷۳ سال گذشته پس از سال 1۳۷5 

محسوب می شود.
دانشمندان اعلام کرده اند که سال ۲0۲۳که حالا فقط 
۴روز است با آن خداحافظی کرده ایم، گرم ترین سالی بود 
که تاکنون ثبت شده است؛ نگاهی به چند ماه گذشته در 

کشورمان نیز این موضوع را تأیید می کند.
در گیلان هم پاییز 1۴0۲رکورد جدید گرمای هوا با 
۲۹.5درجه سانتیگراد در روزهای واپسین پاییز را نسبت 

به سال گذشته برای خود ثبت کرد.
پیش از این هم خبرهایی از شکسته شدن رکورد گرما در 
شهرهای مختلف منتشر شده بود؛ عصر روز ۳1 خرداد 
1۴0۲رکورد دمای هواي زابل در سیستان و بلوچستان بعد 
از 5۳ سال شکسته شد به طوری که دما در این شهرستان 
به 51 درجه رسید. در همین روز بیشینه دمای هواي 
زهک در سیستان و بلوچستان به 50.6درجه سلسیوس 
رسید و گرم ترین روز این شهر از زمان تاسیس ایستگاه 

هواشناسی)سال 1۳۸۷( تاکنون را رقم زد.
دمای شهرستان کلیبر در آذربایجان شرقی در ۲1مرداد 
امسال نیز به ۳۸.۳ درجه سانتیگراد رسید که نسبت به آمار 
۳0 ساله که ۳۸.۲ درجه بوده، رکورد ۳0 ساله این شهرستان 

را شکست. 

قزوین می تواند پایلوت اجرای مسکن کارگری باشد
 عین الله کشاورز ترک، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قزوین: برای مسکن کارگری یک سال ونیم است که درحال 
پیگیری هستیم و این آمادگی را داریم که قزوین پایلوت شود و کارفرمایان هم اعلام آمادگی کرده اند. در قزوین فضای 
خوبی ایجاد شده و از جامعه کارگری و کارفرمایی برای اینکه در استان اتفاقات خوبی را رقم بزنیم استقبال می کنیم.

سهمیه ساخت مسکن روستایی کهگیلویه و بویراحمد افزایش یافت
سید زبیر موسوی، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد: سهمیه ساخت مسکن روستایی 
در این استان از 4هزار واحد در سال گذشته به 7هزار واحد در سال جاری افزایش یافته است. در این طرح جوانان 

فاقد مسکن و افراد ساکن در بافت فرسوده روستایی در اولویت پرداخت تسهیلات و ساخت مسکن هستند. 

 آذربایجان غربی

محمود مولاییگپ
روزنامه نگار

نخستین کشتی سیار سینمایی 
کشور در آینده در استان مازندران 
راه اندازی می شود. 7استان 
مازندران، گیلان، گلستان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، خوزستان و 
هرمزگان جزو استان هایی هستند که به دریا راه دارند و 5هزارو800کیلومتر 
نوار ساحلی در شمال و جنوب کشور وجود دارد و به همین دلیل، کشتی سیار 
سینمایی می تواند در این استان ها برای مسافران و گردشگران راه اندازی 
شود. به گزارش همشهری، استان های سواحل دریای خزر در فصل بهار و 
تابستان میزبان میلیون ها مسافر و گردشگر هستند و در پاییز و زمستان 

استان های سواحل خلیج فارس در جذب گردشگران موفقیت هایی دارند.

تجربه جهانی
برخی از کشورهایی که به دریا راه 

داشته اند و کشتی های کروز را روانه 
دریا می کنند، مجهز به سالن سینما 

هستند. کشتی های کروز اغلب مانند 
استراحتگاه های شناور هستند و 
گزینه های سرگرمی متنوعی برای 

سرگرم کردن مهمانان در طول سفر 
دریایی خود دارند.  اگرچه ممکن است 
آنها همان سالن های سینما را در سینما 
نداشته باشند، بسیاری از کشتی های 

کروز مدرن شامل سینماهای 
اختصاصی یا صفحه  نمایش فیلم در 

فضای باز هستند.

ابتدا باید با سازمان 
كشتیرانی مذاكراتی 

داشته باشیم و ضرورت 
ایجاد سالن سینما در 

كشتی را اعلام كنیم

     توافق اولیه

روز چهارشنبه )1۳دی( زمانی که معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس 
سازمان سینمایی کشور به ساری، مرکز استان مازندران سفر کرده بود در دیدار 
با استاندار و مدیرکل ارشاد مازندران برای راه اندازی کشتی سیار سینمایی در 
دریای مازندران به توافق رسیدند. استاندار مازندران در این دیدار اعلام کرد 
راه اندازی کشتی سیار سینمایی در مازندران علاوه بر ایجاد جذابیت در بین 

مخاطبان به صنعت سینمای کشور نیز کمک شایانی خواهد کرد.
 سیدمحمود حسینی پور با اشاره به گردشگرپذیر بودن مازندران و ورود 
میلیون ها مسافر و گردشگر به این استان گفت: »از جمله مواردی که می تواند 
در صنعت سینمای کشور تحول اساسی ایجاد کند و برای مخاطبان نیز جذابیت 
داشته باشد، سرمایه گذاری در حوزه سینمای دریایی است.« به  گفته او، این 
استان در ایام تعطیلات میزبان میلیون ها مسافر و گردشگر از اقصی تقاط کشور 
است و به نوعی ۲۳درصد جمعیت کشور به فاصله زمانی ۳ ساعت به این استان 
می رسند و سرمایه گذاری در صنعت سینمای دریایی در این خطه، ضروری 
است. همچنین معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی 
کشور با بیان اینکه همسو با شعار دولت مردمی و اجرای عدالت به دنبال توسعه 
زیرساخت های صنعت سینما در استان ها هستیم، گفت: »۲۴0سالن سینما 
در دولت سیزدهم به بهره برداری رسیده است. محمد خزاعی اضافه کرد: »طی 
سالیان متمادی بسیاری از سینماها در کشور راکد و تخریب شده اند و اکنون 
سالن سینما به عنوان یک مطالبه مردمی مطرح است. این امکان وجود دارد که 

در همین دولت تا ۷0درصد سالن سینمایی کشور را افزایش دهیم.«  

از کشتی های  یکی  دوبی  در  لوتوس  کشتی 
 کروزی است که یک سالن سینما با ظرفیت

 60نفر را دارد. 
همچنین کشتی رویای جهانی که برای ارائه خدمات 

به بازار  سفرهای دریایی طراحی شده است، امکاناتی 
مانند سالن سینما و تئاتر دارد. به طور کلی کشتی های 
تفریحی در جهان اغلب مجهز به سالن های سینما، 

ورزشی، زمین بازی، استخر و رستوران هستند.

  رایزنی با کشتیرانی

به گفته مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد مازندران، بعد از 
جلسه با معاون سینمایی وزارت ارشاد پیشنهاد ایجاد سالن 

سینما در کشتی مطرح شد. احسان آهنگر در این رابطه به 
همشهری گفت: »در جلسه ای که با معاون سینمایی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی و استاندار داشتیم، استاندار به دلیل پتانسیل بالای 
گردشگری در مازندران و اینکه قطب گردشگری کشور است،  پیشنهاد راه اندازی 
سینمای سیار در کشتی را ارائه داد. اگر این اتفاق بیفتد، نقطه عطفی در 
 گسترش فعالیت  در مناطق گردشگری باشد.« او ادامه داد: »اکنون پیشنهاد آن

مطرح شده و اینکه قرار است در کدام کشتی ظرفیت سالن سینما ایجاد شود، هنوز 
مشخص نیست. در واقع با برنامه ریزی های لازم در آینده این اتفاق خواهد افتاد.«

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد مازندران، اضافه کرد: »سازوکارهای ایجاد سالن سینما در 
کشتی را باید فراهم کنیم. ابتدا باید با سازمان کشتیرانی مذاکراتی داشته باشیم و ضرورت 

ایجاد سالن سینما در کشتی را اعلام کنیم.«

گری
گردش

 ابردزدی ترکیه از ایران
از اساس کذب است! 

نایب رئیس انجمن علوم و فنون دریایی ایران با تشریح 
تفاوت سامانه های بارشی و تفاوت های اقلیمی و 
زمین شناختی میان ایران و ترکیه، ادعای »ابردزدی ترکیه 
از ایران« را از اساس کذب دانست. اخیرا تصویر ماهواره ای 
از مقایسه شدت بارش برف در مرز ایران و ترکیه به شدت در 
فضای مجازی وایرال شده و موضوع ابردزدی توسط ترکیه 

را داغ کرده است!
در رابطه با این ادعا، عباس رنجبر، نایب رئیس انجمن علوم و 
فنون دریایی ایران گفت: مقایسه اقلیم ترکیه با ایران یا ایران 
با عربستان کاملا اشتباه است چرا که اقلیم این کشورها 
کاملا متفاوت است و ما نمی توانیم بارندگی ها را حتی در 
مقیاس کوچک با هم مقایسه کنیم چه برسد به مقایسه 
کشورها. ارتفاعاتی که در ترکیه وجود دارد و خصوصا 
 نزدیکی کشور ترکیه به دریای مدیترانه و دریای سیاه

 باعث شده تا سیستم های باران زا روی این کشور خیلی 
بیشتر از ایران باشد.

نایب رئیس انجمن علوم و فنون دریایی ایران توضیح داد: 
سیستم بارش به این شکل است که پدیده های باران زای 
مؤثر بر کشور ما باید روی دریای مدیترانه شکل بگیرند، 
اگر در قسمت های بالای آن موانع پرفشار و پرارتفاع 
وجود داشته باشد، مسیر شرقی را طی می کنند اما اگر 
این موانع پرارتفاع و پرفشار در ارزهای شمالی تر وجود 
نداشته باشد حرکت هایی از سمت جنوب غرب به شرق 
را دارند بنابراین ترکیه را درگیر می کنند اما به ایران 

نمی رسند.
سیستم هایی که روی مدیترانه شکل می گیرند، ترکیه 
را خیلی بیشتر از ایران تحت تأثیر قرار می دهند که یکی 
از علت های آن مربوط به کوه زایی در منطقه است و 
قسمت هایی که پشت جریان کوه قرار می گیرند، عموما 
کمبود بارش دارند؛ به عنوان مثال در دو طرف رشته کوه 
زاگرس هم ما در یک سمت کوهرنگ را داریم که نزدیک 
۲000میلی متر بارش دارد اما در آن طرف کویر لوت را 
داریم که اصلا بارشی ندارد. عامل کوهساری باعث می شود 
بارش در آنجا افزایش پیدا کند و ابری که ایجاد می شود 
بارشش را در آنجا بدهد و در سمت دیگر بارش نداشته باشد 
یعنی علت کویری بودن بخشی از ایران وجود رشته کوهی 
مانند زاگرس است.از طرف دیگر، مقایسه بارش سالانه نیز 
مهم نیست چرا که طی این سال ها دیده ایم که بارش ترکیه 
بیش از ۲برابر ایران بوده است و ما از نظر اقلیمی تفاوت 

بسیار زیادی با ترکیه داریم.
رنجبر با بیان اینکه یک تصویر دلیل نمی شود که 
»ابردزدی« را مطرح کنیم، تأکید کرد: بارندگی حتی در 
مقیاس های کوچک نیز بسیار متفاوت است؛ به عنوان 
مثال اگر بارشی که در انزلی رخ می دهد را با ایستگاه 
بارش در منجیل )منطقه ای در استان گیلان( مقایسه 
کنیم هم تفاوت واقعا زیاد است؛ در انزلی میانگین بارش 
1۸00میلی متر است اما منجیل بسیار کمتر و در حدود 

۳00 تا ۴00میلی متر است.

شکارکثیفگزارش روز
برق، دانه الکل زده و آزار، شیوه های کثیف شکار گونه های جانوری است

نقل قول خبر

بارش کمتر در ایران نسبت به میانگین 
بلندمدت ثبت شده و وزارت نیرو اعلام 
کرد، میزان پرشدگی سدهای بزرگ 
از ابتدای سال آبی جاری به 40درصد 
رسیده است که نشان از خالی بودن 

60درصدی مخازن سدها دارد.

 43
درصد 

حداقل خسارت فرسایش بادی در 
کشور است و به گفته وحید جعفریان، 
مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان 
منابع طبیعی براساس مطالعات 
انجام شده، ۳0 میلیون هکتار از 
 وسعت کشور تحت تأثیر فرسایش

بادی است.

600
میلیون دلار

عدد خبر

خبر

کدام تالاب ها وضع بهتری دارند؟
علی ارواحی، متخصص زیست بوم های 
تالابی: تعداد بسیار کمی از تالاب ها 
وضعیت بهتری دارند. تالاب هایی با 
وضعیت  بهتر شامل آلاگل، آلماگل و آجی 
گل در استان گلستان یا تالاب کانی برازان در 
آذربایجان غربی و شادگان خوزستان هستند.

نظارت تشکل ها بر فعالیت منابع طبیعی
عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع 
طبیعی: فعالیت سازمان منابع طبیعی 
بی  نقص نیست و حجم فراوان فعالیت ها 
ایراد و اشکال هم دارد. تشکل ها باید ناظر 
فعالیت منابع طبیعی در سراسر کشور باشند.

بارش باران و رعد و برق در 20 استان 
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار زردرنگ از بارش 
باران و رعد و برق در برخی از استان ها خبر داد. این هشدار 
از امروز )1۴دی ماه( برای سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
خراسان جنوبی، نیمه جنوبی خراسان رضوی، جنوب و ارتفاعات 
کرمان و نوار غربی آذربایجان غربی و فردا برای آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، نیمه غربی کرمانشاه، زنجان 
و ارتفاعات قزوین و شنبه برای اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، کردستان، زنجان، البرز، قزوین و شمال استان های 

همدان، مرکزی، تهران و سمنان پیش بینی شده است.

کشتار با سیمینوف و کلاشنیکف
منوچهر فلاحی، قائم مقام یگان 
حفاظت محیط زیست: کشتن 

حیوانات با روش های غیرمعمول 
و خشن نشان از بیماری روانی افراد 

دارد. در کار محیط بانی بارها دیده ام 
که افراد پولدار صرفا برای رسیدن به لذت 

جدید سلاح به دست می گیرند و راهی 
طبیعت می شوند و صرفا جهت 
فخرفروشی می گویند: »پولش 

را داریم، شکار می کنیم.« افرادی 
که از سر نیاز به روش های خشن روی 

می آورند، عمدتا از سر نادانی است. کسانی 
که با روش های غیراخلاقی حیات وحش را از 

بین  می برند، عمدتا سلاح جنگی سیمینوف و 
کلاشنیکف دارند؛ چراکه سلاح شکاری بسیار گران تر 

از سلاح جنگی قاچاق است. وزارت دفاع، سپاه و نیروی 
انتظامی ۳نهادی هستند که سلاح شکاری توزیع می کنند 

و آنها باید سلامت روانی و جسمی خریداران را 
ارزیابی کنند. به نظر من شکارکش ها بیماری روانی 

دیگرآزاری دارند.

آب بستن به لانه های زیر زمین
چندی پیش بود که خبر دستگیری شکارچی هایی منتشر 

شد که برای رسیدن به تشی ها آب را به لانه شان ریخته بودند. 
تشی ها برای نجات از خفگی از لانه بیرون زده بودند و شکارکش ها با 

چماق آنها را زخمی و نیمه جان کردند و بعد با چاقو سرشان 
را بریدند. شکارچیان متخلف این گونه در معرض انقراض 

دستگیر شدند.

کشتن مادر بیرون از لانه 
در فصل بهار که اکثر گونه ها نوزادان شان تازه به دنیا 

آمده اند و با سختی و وسواس مادرانه غذا رسانی می کنند، برخی 
شکارکش ها راهی طبیعت می شوند. برداشتن گونه های تازه متولد 
شده از لانه، آزار توله ها برای فراخواندن مادر به لانه و شلیک به او 
و وارد کردن تنش به محیط با شلیک بی هدف ازجمله آسیب های 

شکارکش ها در بهار است.

مرگ دسته جمعی ماهی ها
از جمله شیوه های ظالمانه، برقی است که به ناگهان از موتورهای برق به 
جان نحیف ماهی ها می رسد و دسته بزرگی از جانوران حلال و حرام 

را روی آب می آورد. در کسری از ثانیه، تعداد زیادی ماهی نصیب 
متخلف می شود. استفاده از این روش بیشتر در تالاب های استان 

خوزستان گزارش شده است.

ترکیب فقر، نادانی و ثروت و هریک به تنهایی، می تواند 
روش های رقت انگیزی از شکار غیرمجاز در طبیعت را رقم 
 بزند؛ روش هایی که هر کدام نشان از سنگدلی شکارچی 

دارد. آنچه شکارکش ها را از شکارچیان جدا می کند در »وسیله ای« است 
که برای رسیدن به »هدف« توجیه می کنند. شکارکش ها 

حتی در میان شکارچی ها هم جایگاهی ندارند. به 
اعتقاد آنها، شکار فارغ از داشتن مجوز رسمی یا 
غیرمجاز بودن، آداب و مرامی دارد. شکارکش ها 
دست به هر روشی می زنند تا از سر بیماری، تفریح 
یا تامین معاش به آنچه می خواهند برسند؛ از 
تقلید صدای حیوان نر و ماده و شلیک بی هدف 
به همه جانوران گرفته تا پروژکتورکشی در 
کنار جاده، تیراندازی صرفا با هدف شکار و 
زجرکش کردن حیات وحش و ده ها روش 

غیرانسانی و غیراخلاقی دیگر در 
کش ها  ر ن شکا میا

رواج دارد.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

شکارچی غیرمجاز 
دستگیر شده  

7113
قبضه کشف سلاح جنگی از 

شکارچیان غیرمجاز

38
قبضه کشف سلاح 

غیرمجاز از شکارچیان

2714
مورد کشف شکار 
غیرمجاز آبزیان 

45000
مورد کشف شکار 
غیرمجاز پرندگان

2989
مورد کشف نگهداری و خرید 

و فروش حیات وحش

4656

مهاجران بی بازگشت
یکی از دلایلی که سازمان 
از  محیط زیست  حفاظت 
میان روش های شکار پرنده فقط 
روش سنتی »دوما« را پذیرفته، 
زجرکش نشدن پرنده و انتخاب جنس و 
اندازه آن پس از شکار و رها سازی  گونه های 
غیرهدف است. یکی از روش های خشن 
و غیراخلاقی، تورهای تنیده درهمی 
است که روی آب بندان ها و تالاب ها 
برپا می شود. پرندگان مهاجر خسته 
از پرواز طولانی به هوای تلألوی  ماه در آب 
فرود می آیند و به آب نرسیده پاها و بال هایشان 
در این تورها گرفتار می شود. تقلای بیشتر با 
جراحت بیشتر همراه است. حیوان تا خود 

صبح خونریزی می کند و آرام آرام می میرد.

دویدن تا آخرین نفس
روش ناجوانمردانه دیگر تعقیب حیوانات 
به خصوص گونه هایی که زیستگاه شان در دشت 
است با موتورسیکلت یا سگ شکاری است. متخلفان 
با موتورهایی که سرعت بالایی دارند، آهو، قوچ و میش و... 
زبان بسته را تا آنجا که در توان دارد، می دوانند. حیوان اگر 
از ضربان بالا و طولانی قلب و استرس زیاد نمیرد، با گلوله 
شکارچی که در ترک موتور نشسته و چند متر بیشتر با او 
فاصله ندارد از پا درمی آید. حمله چندین سگ شکارچی آنقدر 
ترسناک و کشنده است که حیواناتی مثل خرس و پلنگ هم 
از دست متخلفان جان سالم به در نمی برند. این روش به 

اعتقاد محیط بانان از زجرکش کننده ترین روش هاست.
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